Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 03.10.2022
	                                                 №  5070

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа
 г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа                 г. Бор от  08.11.2016 № 5214

  В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановлений от 29.09.2017 № 5628, от 28.11.2017 № 7028, от 28.10.2019 № 5822)  администрация городского округа  г. Бор  п о с т а н о в л я е т:
          1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017           № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017 № 6350, от 07.11.2017 № 6513, от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018             № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526, от 29.03.2019 № 1723, от 06.05.2019 № 2475, от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019              № 4184, от 29.08.2019  № 4687, от 26.09.2019 №5220, от 07.11.2019 № 6028, от 28.11.2019 №6404, от 27.12.2019 № 7081, от 31.01.2020  №  458, от 28.02.2020                №  954, от 02.04.2020 № 1633, от 29.05.2020 №  2257, от 06.07.2020 № 2746, от 31.07.2020 № 3198, от 31.08.2020 № 3741, от 30.09.2020  №4395, от 02.11.2020         № 5012, от 06.11.2020 №№ 5076, от 27.11.2020 № 5544, от 30.12.2020 № 6246, от 29.01.2021 № 404, от 01.03.2021 №1000, от 02.04.2021 № 1683, от 30.04.2021 № 2321, от 26.05.2021 № 2688, от 02.07.2021 № 3342, от 29.07.2021 № 3805, от 06.09.2021        № 4489, от 01.10.2021 № 4917, от 02.11.2021 № 5543,от 02.12.2021 № 6090, от 29.12.2021 № 6800, от 28.01.2022 № 359, от 01.03.2022 № 945, от 04.04.2022 № 1674, от 29.04.2022 № 2291, от 24.06.2022 № 3271, от 28.07.2022 № 3873, от 31.08.2022         № 4398), согласно приложению к настоящему постановлению.
      2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава местного самоуправления
	                 А.В. Боровский

И.Н. Рыбакова  2-18-63

Приложение
к постановлению администрации
 городского округа г. Бор
  от 03.10.2022  № 5070

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,  от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017  № 6350, от 07.11.2017 № 6513,  от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526,  от 29.03.2019 № 1723,  от 06.05.2019 № 2475,  от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019  № 4687,  от 26.09.2019 №5220, от 07.11.2019 № 6028, от 28.11.2019 №6404, от 27.12.2019 № 7081 от 31.01.2020  №  458, от 28.02.2020  №  954, от 02.04.2020 № 1633, от 29.05.2020 №  2257, от 06.07.2020 № 2746, от 31.07.2020 № 3198, от   31.08.2020 № 3741, от 30.09.2020  №4395, от 02.11.2020 № 5012, от 06.11.2020 №№ 5076, от 27.11.2020 № 5544, от 30.12.2020 № 6246, от 29.01.2021 № 404, от 01.03.2021 №1000, от 02.04.2021 № 1683, от 30.04.2021 № 2321, от 26.05.2021 № 2688, от 02.07.2021 № 3342, от 29.07.2021 № 3805, от 06.09.2021 № 4489, от 01.10.2021 № 4917, от 02.11.2021 № 5543, от 02.12.2021 № 6090, от 29.12.2021 № 6800, от 28.01.2022 № 359, от 01.03.2022 № 945, от 04.04.2022 № 1674, от 29.04.2022 № 2291, от 24.06.2022 № 3271, от 28.07.2022 № 3873, от 31.08.2022 № 4398).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:
1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	 Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2021 год
	2022год
	2023 год
	2024 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	1223426,2
	319763,8
	348391,6
	273367,2
	281903,6

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	1071128,9
	283188,7
	289875,0
	246377,6
	251687,6

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	75067,8
	8047,9
	36860,5
	13466,5
	16692,9

	1 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	51990,5
	14136,4
	12685,8
	12537,0
	12631,3

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	46474,5
	9147,3
	12412,9
	12410,0
	12504,3

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	857747,8
	222129,7
	248504,2
	189606,5
	197507,4

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	711060,3
	190567,3
	190283,9
	162767,3
	167441,8

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	69458,0
	3035,2
	36564,2
	13316,1
	16542,5

	5подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	76160,1
	18923,3
	24364,9
	16373,8
	16498,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	76066,3
	18899,7
	24341,5
	16350,4
	16474,7

 2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:
        2.1.   В таблице 1  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 0 00 00000
	2021-2024 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	1223426,2

	13671,7

	75067,8
	1071128,9

	63557,8

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	907514,9

	65732,7
	778224,4

	63557,8

	 0.2.

	Соисполнители
	315911,3

	13671,7
	9335,1
	292904,5

	 0.4.

	Кантауровский ТО
	43219,5

	2010,2
	806,7
	40402,6

	 0.5.

	Краснослободский ТО
	32410,2

	462,1
	76,3
	31871,8

	 0.6.

	Линдовский ТО
	43374,4

	2314,1
	96,4
	40963,9

	 0.7.

	Останкинский ТО
	39087,3

	3830,1
	1635,6
	33621,6

	 0.9.

	Редькинский ТО
	41066,8
	534,1
	1569,9
	38962,8

	 0.10.

	Ситниковский ТО
	35424,7
	355,4
	2453,4
	32615,9

	 0.11.

	Ямновский ТО
	42161,5
	2703,1
	380,5
	39077,9

	 0.13.

	Неклюдовский ТО
	3419,6

	3419,6

	 0.14.

	Октябрьский ТО
	3263,7

	3263,7

	1
	Подпрограмма 1.  "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор"
	05 1 00 00000
	2021-2024 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	51990,5

	5516,0
	46474,5

	1.2.
	Мероприятия по сносу аварийных многоквартирных жилых домов
	05 1 02 00000

	16754,8

	4581,2
	12173,6

	1.2.1.

	Управление ЖКХ
	16754,8

	4581,2
	12173,6

	4
	Подпрограмма  4 "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2021-2024 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	857747,8
	13671,7
	69458,0

	711060,3
	63557,8

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	806777,4

	62592,9

	681065,2

	63119,3

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	523577,3

	60122,9
	400335,1
	63119,3

	 4.1.2.

	Соисполнители
	283200,1

	2470,0
	280730,1

	 4.1.3.

	Кантауровский ТО
	39330,3

	190,0
	39140,3

	 4.1.5

	Линдовский ТО
	39819,1

	39819,1

	 4.1.6.

	Останкинский ТО
	32679,1

	1140,0
	31539,1

	 4.1.8.

	Редькинский ТО
	38489,4

	190,0
	38299,4

	 4.1.9.

	Ситниковский ТО
	31665,5

	380,0
	31285,5

	 4.1.10

	Ямновский ТО
	37857,2

	190,0
	37667,2

	 4.1.12

	Неклюдовский ТО
	3419,6

	3419,6

	 4.1.13

	Октябрьский ТО
	3263,7

	3263,7

	4.2.
	Мероприятия, направленные  на благоустройство в рамках реализации проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!»
	05 4 02 00000
	2021-2024 г

	6436,4

	4420,0
	2016,4

	4.2.5.

	Редькинский ТО
	1784,0

	1357,6
	426,4

	4.3.
	Мероприятия по приобретению и установке элементов детских и спортивных площадок на территории городского округа г.Бор, основанных на инициативах граждан
	05 4 03 00000
	2021-2024 г

	3131,1

	2692,6
	438,5

	4.3.1.

	Управление ЖКХ
	2466,9

	2028,4
	438,5

	4.5.
	Благоустройство сельских территорий
	05 4 05 00000

	41402,9
	13671,7
	2445,1
	25286,1

	4.5.3.

	Линдовский ТО
	3555,3
	2314,1
	96,4
	1144,8

	4.5.7.

	Ситниковский ТО
	3481,6
	355,4
	1890,2
	1236,0

	4.5.9.

	Краснослободский ТО
	852,0
	462,1
	19,3
	370,6

	5.
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	05 5 00 00000
	2021-2024 г
	Управление ЖКХ
	76160,1

	93,8
	76066,3

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000

	75426,2

	93,8
	75332,4

	 5.1.1

	Управление ЖКХ
	75426,2

	93,8
	75332,4

2.2.   В таблице 1.2.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс. руб
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб
	Прочие источники, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 0 00 00000

2022 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	348391,6
	2279,7
	36860,5
	289875,0

19376,4

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	257965,7

	29588,3
	209001,0
	19376,4

	 0.2.

	Соисполнители
	90425,9
	2279,7
	7272,2
	80874,0

	 0.4.

	Кантауровский ТО
	10732,8

	190,0
	10542,8

	 0.5.

	Краснослободский ТО
	9235,1
	462,1
	19,3
	8753,7

	 0.6.

	Линдовский ТО
	13795,6
	1005,9
	41,9
	12747,8

	 0.7.

	Останкинский ТО
	8901,8

	1140,0
	7761,8

	 0.9.

	Редькинский ТО
	10943,6

	1146,4
	9797,2

	 0.10.

	Ситниковский ТО
	12806,7

	2255,4
	10551,3

	 0.11.

	Ямновский ТО
	11459,0
	811,7
	223,8
	10423,5

	 0.13.

	Неклюдовский ТО
	911,5

	911,5

	 0.14.

	Октябрьский ТО
	1022,4

	1022,4

	1
	Подпрограмма 1.  «Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор»
	05 1 00 00000
	2022 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	12685,8

	272,9
	12412,9

	1.2.
	Мероприятия по сносу аварийных многоквартирных жилых домов
	05 1 02 00000

	3139,9

	3139,9

	1.2.1.

	Управление ЖКХ
	3139,9

	3139,9

	4
	Подпрограмма 4 «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2022 год
	Управление ЖКХ и соисполнители

248504,2
	2279,7
	36564,2
	190283,9
	19376,4

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	236503,5

	31762,0
	185613,7

	19127,8

	4.1.1.

	Управление ЖКХ
	157495,0

	29292,0
	109075,2
	19127,8

	4.1.2.

	Соисполнители
	79008,5

	2470,0
	76538,5

	4.1.3.

	Кантауровский ТО
	10732,8

	190,0
	10542,8

	4.1.5

	Линдовский ТО
	12183,6

	12183,6

	4.1.6.

	Останкинский ТО
	8901,8

	1140,0
	7761,8

	4.1.8.

	Редькинский ТО
	9783,1

	190,0
	9593,1

	4.1.9.

	Ситниковский ТО
	9915,1

	380,0
	9535,1

	4.1.10

	Ямновский ТО
	10172,0

	190,0
	9982,0

	4.1.12

	Неклюдовский ТО
	911,5

	911,5

	4.1.13

	Октябрьский ТО
	1022,4

	1022,4

	4.2.
	Мероприятия, направленные  на благоустройство в рамках реализации проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!»
	05 4 02 00000

	3928,0

	2831,8
	1096,2

	4.2.2.

	Редькинский ТО
	1160,5

	956,4

204,1

	4.3.
	Мероприятия по приобретению и установке элементов детских и спортивных площадок на территории городского округа г.Бор, основанных на инициативах граждан
	05 4 03 00000

	1430,1

	1181,5
	248,6

	4.3.1.

	Управление ЖКХ
	1220,8

	972,2
	248,6

	4.5
	Благоустройство сельских территорий
	05 4 05 00000

	6642,6
	2279,7
	1970,4
	2392,5

	4.5.2.

	Линдовский ТО
	1612,0
	1005,9
	41,9
	564,2

	4.5.4.

	Краснослободский ТО
	852,0
	462,1
	19,3
	370,6

	4.5.5.

	Ситниковский ТО
	2891,6
	0,0
	1875,4
	1016,2

	5.
	Подпрограмма 5
«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 00 00000
	2022 год
	Управление ЖКХ

24364,9

	23,4

24341,5

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000

24066,4

	23,4

24043,0

	 5.1.1

	Управление ЖКХ

24066,4

	23,4

24043,0

2.3.   В таблице 1.3.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс. руб
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб
	Прочие источники, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 0 00 00000

2023 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	273367,2

	13466,5
	246377,6

13523,1

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	204015,4

	13466,5
	177025,8
	13523,1

	4
	Подпрограмма 4 «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2023 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	189606,5

	13316,1
	162767,3
	13523,1

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	180439,1

	13316,1
	153599,9
	13523,1

	4.1.1.

	Управление ЖКХ
	111505,8

	13316,1
	84666,6
	13523,1

3. В разделе 2.5. «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации муниципальной  программы»  в  таблице 2  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование индикатора/ непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора / непосредственного результата

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»

	Подпрограмма 3 «Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства»

	4
	Основное мероприятие 3.1.

	Непосредственные результаты:

	Р3.1.2
	Количество отремонтированных и реконструированных сетей  водоотведения
	п.м.
	100
	121
	50
	21

	Р3.1.3.
	Количество отремонтированных и реконструированных сетей  теплоснабжения и ГВС
	п.м.
	548
	285
	500
	1095,0

	Р3.1.5.
	Количество отремонтированных насосов  и оборудования    в котельных
	шт
	2
	1
	2
	3

	Р3.1.10
	Техническое перевооружение  узла  учета газа в котельных
	шт
	0
	0
	1
	2

	Подпрограмма 4 «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»

	5.
	Основное мероприятие 4.1.

	Непосредственные результаты:

	Р4.1.2
	Количество благоустроенных контейнерных площадок
	шт
	0
	43
	184
	75

	Р4.1.3
	Количество приобретенных  контейнеров
	шт
	0
	60
	31
	11

	6
	Основное мероприятие 4.2.

	Непосредственные результаты:

	Р4.2.1
	Количество благоустроенных детских и спортивных площадок
	шт
	4
	3
	0
	0

	7
	Основное мероприятие 4.3.

	Непосредственные результаты:

	Р4.3.1
	Количество благоустроенных детских и спортивных площадок
	шт
	6
	5
	1
	0

	9
	Основное мероприятие 4.5.

	Непосредственные результаты:

	Р4.5.1
	Количество благоустроенных сельских территорий
	шт
	7
	4
	3
	2

4. В подпрограмме  1 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год

	Всего по подпрограмме (1)+(2)+(3)+(4)
	51990,5
	14136,4
	12685,8
	12537,0
	12631,3

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	46474,5
	9147,3
	12412,9
	12410,0
	12504,3

5. В подпрограмме  4 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	857747,8
	222129,7
	248504,2
	189606,5
	197507,4

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	711060,3
	190567,3
	190283,9
	162767,3
	167441,8

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	69458,0
	3035,2
	36564,2
	13316,1
	16542,5

6. В подпрограмме  5 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 5 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год

	Всего по подпрограмме  (1)+(2)+(3)+(4)
	76160,1
	18923,3
	24364,9
	16373,8
	16498,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	76066,3
	18899,7
	24341,5
	16350,4
	16474,7

________________